

## Ledelsesberetning

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i forsyning af lokalområdet med trådløs internet, udbygning af det trådløse netværk i takt med behovet samt formidling af IT-færdigheder til egnens borgere.

### **Forbrugertilslutning**

Antallet af tilsluttede brugere pr. 31/12 2022 er på ca. 570 mod ca. 650 ved udgangen af 2021.

Antallet af tilsluttede forbrugere forventes at forblive uændret ved udgangen af 2023.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 587 t.kr. mod 670 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30 t.kr. mod -334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Foreningens likviditet er som følge af de senere års meget dårlige resultater meget anstrengt.

Der er igangsat tiltag til at forbedre foreningens resultat, med tilpasning af omkostninger, herunder opsigelse af husleje, opsigelse af mobilabonnementer, reducere af bogholderiudgiften med ca. 85%. Der er også igangsat tiltag til forøgelse af indtjening med markedsføring for ekstra medlemmer, opdatering af hjemmeside med salg af ekstra ydelser og varer til medlemmerne.

Det forventes at tiltagene vil forbedre resultaterne for de kommende år. Indtil resultatet af disse initiativer viser sig, vil foreningens likviditet være meget anstrengt og der vil derfor - i en overgangsperiode - være behov for tilføjelse af likviditet fra bank eller andre.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Nettoomsætning	586.538	670.001
3 Produktionsomkostninger	-412.346	-677.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>174.192</b>	<b>-6.999</b>
4 Distributionsomkostninger	-63.148	-79.589
5 Administrationsomkostninger	-122.927	-212.997
Andre driftsomkostninger	0	-17.625
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-11.883</b>	<b>-317.210</b>
6 Finansielle indtægter	166	530
7 Finansielle omkostninger	-18.075	-16.966
<b>Årets resultat</b>	<b>-29.792</b>	<b>-333.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-29.792	-333.646
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-29.792</b>	<b>-333.646</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Automobiler	15.000	20.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>20.000</u>
9 Mogensgade 3 A, depositum	0	16.200
10 Boligselskabet af 1945, depositum	13.500	13.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>29.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.500</u></b>	<b><u>49.700</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	25.520
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>25.520</u>
Periodeafgrænsningsposter	31.085	27.311
Tilgodehavender i alt	<u>31.085</u>	<u>27.311</u>
11 Likvide beholdninger	1.500	1.500
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.585</u></b>	<b><u>54.331</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.085</u></b>	<b><u>104.031</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
12	Overført resultat	-254.782	-224.990
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-254.782</b>	<b>-224.990</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Gæld til pengeinstitutter	159.098	178.269
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.568	91.649
14	Anden gæld	100.201	59.103
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>315.867</u>	<u>329.021</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>315.867</u></b>	<b><u>329.021</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.085</u></b>	<b><u>104.031</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Foreningens likviditet er som følge af de senere års meget dårlige resultater meget anstrengt.

Der er igangsat tiltag til at forbedre foreningens resultat, med tilpasning af omkostninger, herunder opsigelse af husleje, opsigelse af mobilabonnementer, reducere af bogholderiudgiften med ca. 85%. Der er også igangsat tiltag til forøgelse af indtjening med markedsføring for ekstra medlemmer, opdatering af hjemmeside med salg af ekstra ydelser og varer til medlemmerne.

Det forventes at tiltagene vil forbedre resultaterne for de kommende år. Indtil resultatet af disse initiativer viser sig, vil foreningens likviditet være meget anstrengt og der vil derfor - i en overgangsperiode - være behov for tilføjelse af likviditet fra bank eller andre.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Indtægter, trafik	<u>586.538</u>	<u>670.001</u>
	<b><u>586.538</u></b>	<b><u>670.001</u></b>
<b>3. Produktionsomkostninger</b>		
Udstyr til brugere	1.681	127.439
Udgift, infrastruktur	6.088	109.830
Udgifter, net trafik	113.072	113.655
Antenne og fibernetudgifter	50.767	47.786
Serverydelser	8.400	22.200
Varebeholdning, primo	25.520	59.390
Varebeholdning, ultimo	0	-25.520
Køb af fremmed arbejde	<u>206.818</u>	<u>222.220</u>
	<b><u>412.346</u></b>	<b><u>677.000</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4. Distributionsomkostninger</b>		
Salgsomkostninger:		
Annoncer	0	7.326
Markedsføringsomkostninger	<u>0</u>	<u>11.429</u>
Salgsomkostninger i alt	<u>0</u>	<u>18.755</u>
Bilomkostninger:		
Brændstof og service	1.705	2.983
Forsikring og vægtafgift	17.118	16.661
Vedligeholdelse	39.325	36.190
Afskrivning på automobil	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Bilomkostninger i alt	<u>63.148</u>	<u>60.834</u>
<b>Distributionsomkostninger i alt</b>	<b><u>63.148</u></b>	<b><u>79.589</u></b>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	0	739
Edb-omkostninger	2.274	9.319
Mindre nyanskaffelser	0	240
Telefon	17.755	10.692
Porto, fragt og gebyrer	150	1.003
Revisorhonorar	16.500	27.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	22.575	39.975
Forsikringer	8.204	11.378
Sponsorater m.v.	14.477	24.000
PBS-betalingservice	23.388	30.486
Møder, rejse- og kørselsgodtgørelser	11.924	15.782
Husleje	4.417	37.200
El, vand og varme	<u>1.263</u>	<u>5.183</u>
	<b><u>122.927</u></b>	<b><u>212.997</u></b>
<b>6. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>166</u>	<u>530</u>
	<b><u>166</u></b>	<b><u>530</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>7. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	15.744	16.664
Renter og gebyrer, kreditorer	2.331	302
	<u><b>18.075</b></u>	<u><b>16.966</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Automobileer</b>		
Kostpris 1. januar 2022	25.000	58.500
Afgang i årets løb	0	-33.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.000	-5.875
Årets afskrivninger	-5.000	-5.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.875
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-10.000</b></u>	<u><b>-5.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>15.000</b></u>	<u><b>20.000</b></u>
<b>9. Mogensgade 3 A, depositum</b>		
Kostpris 1. januar 2022	16.200	16.200
Afgang i årets løb	-16.200	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>16.200</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>16.200</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Boligselskabet af 1945, depositum</b>		
Kostpris 1. januar 2022	13.500	13.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>13.500</b>	<b>13.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>13.500</b>	<b>13.500</b>
<p>Depositum står som garanti for ødelæggelser mod boligselskabets ejendomme, hvor der er opstillet antenner. Depositummet tilbagebetales, når der ikke længere er opstillet antenner på boligselskabets ejendomme. Der er ikke tidsbegrænsning på opstillingsperioden.</p>		
<b>11. Likvide beholdninger</b>		
Kasse	1.500	1.500
	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	-224.990	108.656
Årets overførte overskud eller underskud	-29.792	-333.646
	<b>-254.782</b>	<b>-224.990</b>
<b>13. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Kassekredit	159.098	178.269
	<b>159.098</b>	<b>178.269</b>
<b>14. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	8.681	15.161
Gæld til bestyrelsesmedlemmer	4.978	4.978
Skyldig revisor, afsat	18.000	18.500
Skyldig Peter Bager	21.148	0
Øvrige skyldige omkostninger	47.394	20.464
	<b>100.201</b>	<b>59.103</b>



## **Noter**

---

**15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**16. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Ingen